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   Ciąg dalszy 
    Należy tu jasno sprecyzować niektóre kwestie. Osoba, która zawarła nowe niesakramentalne
małżeństwo, nie może według obowiązującego prawodawstwa kościelnego przystępować do
sakramentów świętych. Prawo Kościoła dotyczące osób żyjących w niesakramentalnych
związkach małżeńskich praktycznie pozbawia te osoby możliwości uczynienia zawartego
ponownie związku sakramentalnym, a w konsekwencji nie pozwala, poza pewnymi wyjątkami,
udzielić rozgrzeszenia takim osobom ani też dopuścić ich do przyjęcia Komunii świętej. Nie jest
to jakaś kara nałożona przez Kościół na te osoby, jest to raczej niedyspozycyjność przyjęcia
sakramentów, spowodowana postawą samych osób żyjących w niesakramentalnym związku.
Trwając ciągle w grzesznym stanie, oni nie mogą  przyjąć rozgrzeszenia w sakramencie pokuty,
gdyż nie spełniają warunku spowiedzi - mocnego postanowienia poprawy, a konsekwentnie nie
mogą przystąpić do Komunii świętej.
     Jeśli chodzi o wspomniane wyjątki w przyjmowaniu sakramentów świętych, dotyczą one
właściwie dwóch kwestii: w śmiertelnej chorobie, w okolicznościach bezpośredniego zagrożenia
śmiercią można udzielić rozgrzeszenia, jeżeli chory przyrzeknie, że w razie wyzdrowienia
ureguluje swoje życie według nauki Kościoła; drugi przypadek dotyczy pewnej wewnętrznej
umowy między małżonkami (kiedy ich rozejście się jest niemożliwe, ze względu choćby na
wychowanie dzieci, zapewnienie sobie wzajemnej opieki itd.), która dotyczy zdecydowania się
na zaprzestanie pożycia seksualnego i przyrzeczenia żyć jak brat z siostrą. W takiej sytuacji
Kościół dopuszcza możliwość udzielenia rozgrzeszenia i przystąpienia do Komunii św., pod
pewnymi jednak warunkami: jeżeli została naprawiona krzywda w stosunku do współmałżonka
z małżeństwa sakramentalnego i dzieci urodzonych w tym małżeństwie; jeśli istnieje moralne
prawdopodobieństwo, że obie strony będą w stanie powstrzymać się od współżycia
seksualnego; jeśli zostanie usunięte niebezpieczeństwo zgorszenia środowiska, w którym są
znani jak para niesakramentalna.
     Trzeba więc ciągle poszukiwać nowych sposobów prowadzących do spotkania zagubionego
człowieka ze swoim Stwórcą. Łaska Boża działa często w najmniej spodziewanych momentach,
prowadząc ludzi przedziwnymi drogami. Otoczmy małżeństwa niesakramentalne swoją
modlitwą.  
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